iv) a ratificação da aprova-
ção, ocorrida em 27 de setembro de 2023,da prestação, pela Companhia, de fiança à sua subsidiária indi-
reta Bussadori, Garcia & Cia Ltda, inscrita no CNPJ/MF sob o n.º01.236.287/0001-16 (“Agro100”), no 
montante de até R$ 38.449.660,08 (trinta e oito milhões, quatrocentos e quarenta e nove mil, seiscentos e 
sessenta reais e oito centavos) e com vencimento em 28 de fevereiro de 2024, com a finalidade de garan-
tir obrigações financeiras constituídas perante a Basf S.A, inscrita no CNPJ/MF sob o n.º 48.539.407/0001-
18 (“Basf”) em razão da compra e venda de insumos agrícolas;

[...]

Ratificar a aprovação, com efeitos retroativos a 27 de setembro de 2023, da prestação, pela 
Companhia, de fiança à sua subsidiária indireta Agro100, para garantir obrigações financeiras constituídas 
perante a BASF em razão da aquisição de insumos agrícolas, até 28 de fevereiro de 2024 e envolvendo o 
montante de até R$ 38.449.660,08 (trinta e oito milhões, quatrocentos e quarenta e nove mil, seiscentos e 
sessenta reais e oito centavos).. 5.5. Ratificar a aprovação, com efeitos retroativos a 31 de agosto de 2023, 
da realização de endosso, pelas subsidárias diretas e indiretas da Companhia à Corteva, de CPRs emiti-
das por produtores rurais em razão da compra de insumos agrícolas, envolvendo o montante, em reais,